
78 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº076  | FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado da Proposta Tecnica. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado do julgamento da Proposta Técnica da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.11.20.33-TP-ADM, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada em T.I. para execução dos serviços de tecnologia de virtualização, na implantação da nuvem centralizada 
em servidor no ambiente linux, incluindo infraestrutura, configuração, implantação, manutenção e gerenciamento, para armazenar os arquivos das unidades 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Pentecoste. A pontuação técnica da empresa ELLO Projetos e Soluções LTDA é de 3,5(três virgula cinco) pontos. 
A pontuação técnica da empresa J.P.M de Oliveira é de 5(cinco) pontos. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de 
Licitações. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitações. Pentecoste (CE), 23 de abril de 2024. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente 
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2024.04.23.1. O Secretario de Cultura do Município 
de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços especializados na promoção, planejamento, logística e execução de eventos para a 
Prefeitura Municipal de Granjeiro, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Início do acolhimento das propostas: 
25 de abril de 2024 às 16h00min. Abertura das Propostas: 09 de maio de 2024, às 09h00min horas. Início da sessão de disputa de preços: 09 de maio de 2024 
as 09h30min. Através do site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: licitacaogranjeiro.
com.br e www.tce.ce.gov,br. Informações pelo telefone (88)3519-1350. Granjeiro/CE, 23 de abril de 2024. Cicero Rodrigues dos Santos – Secretario 
de Cultura do Município de Granjeiro/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 1504.01/24. Na Publicação do dia 15/04/2024, ONDE SE LÊ: Entrega das Propostas: a partir de 15/04/2024 no site www.licitanet.com.br. Abertura 
das Propostas: 25/04/2024 às 10h00 no site www.licitanet.com.br . O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta no portal de 
Licitações do Tribuna de Contas do Estado do Ceará e no sítio oficial do Município, o www.licitanet.com.br, e no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(pncp.gov.br) assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (88) 99440-4085, LEIA-
SE: Entrega das Propostas: a partir de 15/04/2024 no site www.licitanet.com.br. Abertura das Propostas: 02/05/2024 às 10h00 no site www.licitanet.com.
br . O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta no portal de Licitações do Tribuna de Contas do Estado do Ceará e no sítio 
oficial do Município, o www.licitanet.com.br, e no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (88) 99440-4085. Senador Sá-CE, 24 de abril de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.02.001. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 24 de Abril de 2024 às 09h00min (horário de Brasília), através do 
endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A íntegra 
do Edital poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.licitamaisbrasil.com.br, ou no seguinte endereço na 
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 03 de Junho de 2024, às 09h00min, 
estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, tombada sob o N.º 2024.04.02.001, com 
fins a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em Diversas Ruas do Município de Camocim/CE. As 
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 23 de Abril de 2024. Larissa Setúbal 
Monteiro Guimarães – Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE REVALIDAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.24.01 – À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio, em conformidade com o Art 
64 §3°, da Lei Federal 8.666/93, solicita as empresas participantes do processo Pregão Eletrônico Nº 2023.08.24.01. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de locação de veiculos para transporte escolar, em atendimento a necessidade da Rede Municipal de Ensino e 
Universitário, junto a Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, que as Empresas Classificadas manifestem concordância 
com a Prorrogação das Propostas Apresentadas sobre Prazo de Validade, referente aos Lotes: 03 e 04, a resposta deverá ser encaminhada a Comissão de 
Licitação pelo Email: licitacao@generalsampaio.ce.gov.br, ficando estabelecido o prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da publicação deste 
aviso. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. General Sampaio-CE, 23 de Abril de 2024. Lourenço Silva Abreu – Pregoeiro do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO LITORAL NORTE - CPMRS-
RLN – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024-CPMRS-RLN – O Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos 
da Região Litoral Norte, CPMRS-RLN, CEARÁ, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Junho de 2024, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Concorrência Pública Nº 001/2024-CPMRS-RLN, cujo Objeto é a Contratação de serviços de construção para galpão de reciclagem 
na Central de Resíduos Sólidos das Cidades de Acaraú, Bela Cruz, Camocim, Chaval, Cruz, Granja, Itarema, Jijoca, Marco e Morrinhos, visando 
atender as demandas do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Litoral Norte (CPMRS-RLN), Estado do Ceará. Estando 
Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 25 de Abril de 2024 a 31 de Maio de 2024; Fase de Disputa: 03 de Junho de 2024, às 09h. O referido 
Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br\licitacoes e https://www.cpmrsrln.ce.gov.
br. Maiores informações na Sede do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Litoral Norte, Rua Expedito José de Sousa Farias, N° 
123, Salas 203 e 205, Centro, CEP. 62.580-000, Acaraú, Ceará e pelo e-mail: consorcio.ln@outlook.com.br. Agente de Contratação – Inez Helena Braga.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Resultado de Propostas - Tomada de Preços Nº 2023.11.08.01 - TP - FME.O 
Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Propostas, 
da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.11.08.01 - TP - FME do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para construção de quadra poliesportiva coberta na localidade de Riacho das Pedras no Município de Tejuçuoca-
CE, para atender as necessidades da Secretaria de Educação a empresa R&G Construções e Locaçoes LTDA – CNPJ: 35.864.238/0001-30, com valor global 
de R$ 933.975,94 (novecentos e trinta e três mil e novecentos e setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). A Comissão divulgou o Resultado da 
Proposta de Preços e com amparo no art. 109, inciso I, alínea “b” e abriu o prazo recursal.  Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Tejuçuoca - CE, 23 de abril de 2024. José Marcos Pinho Brito - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR - Extrato de Contrato Nº 20240028 – Dispensa de Licitação 
N° 008/2024. Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais especializados de segurança do trabalho e brigada de incêndio para orientar e coordenar 
os processos da política de Segurança do Trabalho, atendendo as necessidades dos colaboradores do centro de especialidades Odontológicas e da Policlínica 
Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE. Contratada: A Gonçalves Tomaz Assessoria - ME 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.327.954/0001-50. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR. Valor do Contrato: R$ 
32.850,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais). Vigência: O prazo de vigência da contratação será de até 31 (trinta e um) de dezembro de 2024. A 
Contar da data da Assinatura. Data do Contrato: 01 de abril de 2024. Edvânia Viana Maia – Agente de Contratação. Aracati – CE, 23 de abril de 2024.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024-PE 
– O Governo Municipal de Tamboril/CE, torna público que realizará às 08h30min, do dia 08 de Maio de 2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.
m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 010/2024-PE. Objeto: Contratação para prestação de serviços de locação de máquina e fretamento de 
veículos, destinado atender as necessidades das Secretarias do Município de Tamboril-CE. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Informações pelo Telefone: (88) 
99226-6608 ou no Endereço: Rua Germaniano Rodrigues de Farias, S/Nº, São Pedro, Tamboril-CE. Pedro Hugo Saraiva Barbosa – Pregoeiro.




